
 
 
Myggenet redder menneskeliv 
 
Ifølge WHO dør der et barn af Malaria hvert 30. sekund. 
 
Børn og gravide er mest sårbare overfor malaria. Der er fundet en ny type malaria, der 
kun angriber gravide kvinder, og er en kæmpe risiko i forbindelse med graviditet, 
fødsel og barsel. WHO anbefaler, som et led i 2015 målene, at gravide og børn fra 0-5 
år sover under myggenet  i regntiden. Det har den frivillige forening Cykler til 
Senegal taget til sig, og indsamler igen i år penge til myggenet i forbindelse med FN’s 
Malariadag d. 25. April. 
 
Udover myggenet er oplysning vigtigt. ”Det er afgørende at vi kommer ud i 
landsbyerne og oplyser om malariamyg, da mange stadig tror, at sygdommen skyldes 
heksekunster og anden trolddom.” siger Abdoulaye Balde, diætist og lokal 
projektleder i malariasamarbejdet mellem Cykler til Senegal og den senegalesiske 
bondebevægelse COLUFIFA. 
 
Endnu en konsekvens af malaria er en dårligere økonomi. Mange bliver syge og/eller 
dør af malaria i regntiden hvor jorden dyrkes. Det betyder at der et stort frafald i 
arbejdskraft i den eneste produktive periode på året. 
 
Myggenet er en nem og effektiv måde at forbygge malaria, da myggene som oftest 
stikker om natten. Cykler til Senegal støtter lokale oplysningsprojekter; bl.a. 
landsbyteater og radioudsendelser. I år samler foreningen penge ind gennem 
arrangementet MAD MOD MALARIA på færgen GrønSund d. 21. april og en 
indsamling på FN’s Malariadag d. 25. april. via Facebook. 
 
Niels Sømand stiller færgen GrønSund på Christianshavn til rådighed for MAD MOD 
MALARIA. Restaurant NOMA der har 2 Michelin stjerner, står for maden.  
Der vil være underholdning af Kim Menzer på didjeridoo og Lelo Nika på harmonika 
sammen med Niels Sømand.  
Lars Hviid, professor ved Institut for International Sundhed fortæller om malaria. 
Mariama Guldagger der er forkvinde for Cykler til Senegal synger og Basiro Suso 
spiller kora. 
Alle indtægter går til myggenet og oplysning i landsbyer i Senegal og Gambia. 
Sidste års MAD MOD MALARIA gav 28.000 kr. 
 
Henvendelse til Mariama Guldagger på 26810613 eller Niels Sømand 40112605 
 
Der kan læses mere om Cykler til Senegal på www.cyklertilsenegal.dk 
 
 


